
STANDARTIZUOTI TESTAI                                    2016 m. 4 klasė. PASAULIO PAŽINIMAS 
 

Užd. 

Nr. Sprendimas/atsakymas Taškai Vertinimas 

1. Pasirinktas variantas C 1 Už teisingą atsakymą. 

2. 
Stuburas arba kaulai arba griaučiai arba 

kraujagyslė arba venos. 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako kūnas, stemplė, taškas 

neskiriamas. 

3. 

 

1 Už teisingai nurodytas visas dalis.  

 

 

4. 

Atsakyme jaučiamas suvokimas, kad trūko 

drėgmės, vandens.  

Pavyzdžiui: Lina jų tikriausiai nelaistė. 

Vandens. 

1 Už teisingą atsakymą.  

5. 16 arba 16 a. 1 Už teisingą atsakymą. 

6.1 
Striukė arba nailonas. 1 Už teisingą atsakymą. 

 

6.2 Kondensacija 

1 Už teisingą atsakymą.  

Jeigu terminas parašytas su klaidomis 

(pvz. kondensavimas),  bet terminas 

atpažįstamas, taškas  skiriamas. 

7. 
1.Šildė 

2.Šaldė 

1 Už abu teisingus atsakymus.  

8. 
Pasirinktas variantas  A 1 Už teisingą atsakymą. 

 

9. Paukštvanagio (vanago) arba paukščių. 1 Už teisingą atsakymą.  

10. 

Spygliuočių miškas arba šilas.  1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako pušynas ir eglynas; 

pušynas; eglynas ir pan., taškas 

neskiriamas 

11. Vaivorykštė 1 Už teisingą atsakymą. 

12.1 

  

1 Už teisingai nuvestą rodyklę. 

12.2 Pietų Amerika 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako Amerika, taškas 

neskiriamas. 



STANDARTIZUOTI TESTAI                                    2016 m. 4 klasė. PASAULIO PAŽINIMAS 
 

13. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už teisingai pažymėtą dangaus kūnų 

judėjimą (nesvarbu, ar yra rodyklės ir 

kuria kryptimi jos nubrėžtos. Svarbu, 

kad Žemė juda aplink Saulę, o Mėnulis 

aplink Žemę). 

14.1 Pažymėta Klaipėda.   1 Už teisingą atsakymą. 

14.2 

 

 

1 

 

 

 

Už teisingą atsakymą – prie Neries upės 

įrašytą pavadinimą. 

15. 

 

1 Už teisingą atsakymą. 

16.1 

 

1 Už visus teisingus atsakymus. 

Gali būti vietoj kietoji parašyta kieta, o 

vietoj skystoji – skysta. 

 

16.2 

Atsakyme jaučiamas suvokimas, jog 

vandeniui virtus ledu, tūris padidėja. 

Pavyzdžiui: Vanduo užšąla, ledas padidėja. 

Vanduo šaldomas plečiasi. 

1 Už teisingą atsakymą.  

16.3 
Ledas ištirptų. Pavyzdžiui: Ledas pavirto 

vandeniu. 

1 Už teisingą atsakymą. 

16.4 Esantis butelyje vanduo sušalo ir išsiplėtė. 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako, kad butelis įtruko nuo 

šalčio, taškas neskiriamas. 

17. Pasirinktas variantas C 1 Už teisingą atsakymą. 

18. Žemdirbyste 
1 Už teisingą atsakymą.  

Jeigu atsako arė žemę taškas skiriamas. 

19. Pasirinktas variantas C 1 Už teisingą atsakymą. 

Kietoji Kietoji 

Kietoji Skystoji 



STANDARTIZUOTI TESTAI                                    2016 m. 4 klasė. PASAULIO PAŽINIMAS 
 

20. 

Dokumentą ir nuotrauką sieja 

nepriklausomybės atkūrimas, paskelbimas. 

Pavyzdžiui: Padarė Lietuvą nepriklausomą. 

Paskelbė Lietuvos nepriklausomybę. 

Lietuva tapo laisva. 

1 Už teisingą atsakymą su pagrindimu. 

Jeigu atsako Nepriklausomybės diena, 

Nepriklausomybės aktas, 

Lietuva norėjo laisvės taškas 

neskiriamas. 

21. Pasirinktas variantas B 
1 Už teisingą atsakymą. 

 

22. 

Nepraleidžia vandens.  

arba 

Nelaidūs elektrai. 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu aiškina guminių batų paskirtį, 

pavyzdžiui, kad nesušlaptų kojų, taškas 

neskiriamas. 

23. 

Atsakymą sieja su tuo, kad degimui 

reikalingas oras. Pavyzdžiui: Ugnis nebegavo 

oro (deguonies). 

1 Už teisingą atsakymą. 

24. Herbas 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako Vytis, taškas neskiriamas 

(klausiama ne Lietuvos simbolio, o 

bendrąja prasme) 

25.1 
Lietuvos prezidentai arba prezidentai 1 Už teisingą atsakymą. 

 

25.2 

Dalia Grybauskaitė arba D. Grybauskaitė 1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu parašo tik vardą arba tik pavardę, 

taškas neskiriamas. 

25.3 

Prezidentų valdymo metai.  

arba  

Nuo išrinkto pirmojo Lietuvos prezidento iki 

paskutiniojo. Pavyzdžiui: Kada ėjo pareigas. 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako metų tvarka, taškas 

neskiriamas. 

25.4 V. Adamkus, R. Paksas, D. Grybauskaitė 

1 Už teisingai nurodytus visus tris 

asmenis. 

Jeigu parašo tik pavardes, be vardo 

raidės, taškas skiriamas. 

Jeigu atsakydamas į 23.2 klausimą 

vietoj D. Grybauskaitė įrašo kitą 

pavardę ir tą pavardę parašo 

atsakydamas į šį klausimą, taškas 

skiriamas. 

26.1 

Skiriasi stiebų spalva. 

 arba 

Skiriasi augalų lapų dydis. 

1 Už teisingą atsakymą. 

26.2 

Vaikai norėjo tyrinėti tamsos ir šviesos 

poveikį augalų augimui. 

1 Už teisingą atsakymą. 

Jeigu atsako, kad norėjo atlikti 

bandymą, eksperimentą, taškas 

neskiriamas. 

26.3 

Trūko saulės šviesos.   

arba 

Jis ieškojo saulės šviesos. 

1 Už teisingą atsakymą. 

 


